МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВАСИЛЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
Индекс 396205

Воронежская область, Аннинский район,

с. ВАСИЛЬЕВКА, ул. Молодежная, 13

тел. 5-67-42

«     » августа  2018 г.                                                                           №

«О назначении ответственного лица за организацию профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 2018-2019 учебном году»
В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2018-2019 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным за организацию профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 2018-2019 учебном году учителя Некрытову Светлану Владимировну .

 2.Включить в должностную инструкцию  классных руководителей функцию по организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

3.Создать в учреждении отряд   «ЮИД» юных инспекторов дорожного движения.

4. Некрытовой С.В.  составить план работы с учащимися по профилактике детского  дорожно-транспортного травматизма на 2018-2019 учебный год.

5.Утвердить должностные инструкции ответственного за профилактику  дорожно-транспортного травматизма.
6. В план воспитательной работы классных руководителей включить не менее  10 классных часов по профилактике дорожно-транспортного травматизма.

 7.Учителям начальных классов на последнем уроке и перед уходом домой проводить 2-3 минутные беседы о соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные условия.

8.Учитывая расположение школы по отношению к дороге и необходимости перехода учащимися проезжей части при следовании в школу и из школы, составить схему безопасного пути в школу.

9.По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную проверку, выявлять причину, повлекшую ДТП; обсуждать с детьми, педагогами и родителями с целью недопущения их повторения.

10. Утвердить содержание инструктажей по  профилактике дорожно-транспортного травматизма.

И.о. директора   школы:      _______________      Клепикова А.В.

С приказом ознакомлены:
	Карелина Е.Г.

	Кизюрина Т.В.

	Некрытова С.В.

	Рогова Е.В.

	Сивчева О.М.

	Шивинская И.В.